
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1420          DEL  28/12/2015 

OGGETTO:  Liquidazione contributo quota iscrizione al Master Universitario di II Livello in 
Direzione di Strutture Sanitarie - MaDiSS

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE FORMAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 28/12/2015 Al 12/01/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio Formazione

Premesso che l’Università degli Studi di Sassari, con proprio Decreto n. 2489 del 28.09.2015, ha pubblicato, 

per l’anno accademico 2015-2016, il bando di concorso per l’ammissione al Master Universitario 

di  II Livello in “Direzione di Strutture Sanitarie  – MaDiSS”, organizzato dal Dipartimento di 

Scienze Economiche e Aziendali  e dal Dipartimento di di Scienze Biomediche, articolato in n. 

1500 ore e con spesa di iscrizione pari ad Euro 4.291,15;

che questa Direzione, ritenendo tale iniziativa valida per la crescita professionale e manageriale 

del  proprio  personale  e  strategica  in  quanto  ne  accresce  le  competenze  organizzative  e 

gestionali, ha stabilito di compartecipare alla spesa per l’iscrizione al Master nel limite della spesa 

complessiva pari ad Euro 22.000,00, stabilendo che in caso di incapienza del suddetto fondo le 

richieste sarebbero state accolte sulla base del punteggio di ammissione ottenuto;

che con Decreto n. 3207 Prot. n. 29429 del 24.11.2015 del Rettore dell’Università degli Studi di 

Sassari, sono stati approvati gli atti del concorso e la relativa graduatoria generale di merito per 

l’ammissione al Master Universitario in argomento (allegato 1) ed è stata autorizzata l’estensione 

del numero degli ammessi al Master per un totale di 35 unità;

Dato atto che così come si evince dal succitato Decreto n. 3207 Prot. n. 29429 del 24.11.2015  e dalle 

successive comunicazioni di rinuncia pervenute ai partecipanti al concorso risultanti idonei sono 

stati ammessi e si sono regolarmente iscritti al Master i seguenti dipendenti:

1. Pinuccia Mazzone;

        2. Sanna Anna Maria;

3. Contu Ottaviano;

4. Grussu Sandro;

5. Civitarese Catia;

6. Cudoni Luigi;

7. Ziulu Vincenzo Bachisio;

8. Cassitta Maria Caterina

Rilevato che l’importo complessivo del finanziamento stanziato  quale compartecipazione all’iscrizione al 

Master,  pari ad Euro 22.000,00,  è capiente per tutti e 8 gli iscritti   e che pertanto  può essere 

concesso a tutti gli iscritti con un contributo pari ad Euro 2.750,00;

Rilevato  che  così  come  si  evince  dalla   nota  protocollo  n.  44154  del  26.10.2015  del  Commissario 

Straordinario l’erogazione del contributo a titolo di compartecipazione alla quota di iscrizione al 

Master avverrà dietro presentazione della relativa ricevuta di versamento ed è condizionata dal 

conseguimento del corso, pena la restituzione del contributo stesso; 

Visti:

- il D.Lgs. n.502 del 30/12/1992 e succ. mod. ed int.; 

- la L.R. 28 luglio 2006 n.10 e succ.;

- la L.R. n. 3 del 7.8.2009; 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di concedere ai seguenti dipendenti:

1. Pinuccia Mazzone;

2. Sanna Anna Maria;

3. Contu Ottaviano;

4. Grussu Sandro;

5. Civitarese Catia;

6. Cudoni Luigi;

7. Ziulu Vincenzo Bachisio;

8. Cassitta Maria Caterina

un contributo  pari  ad Euro 2.750,00 cadauno quale  compartecipazione alla  quota  di  iscrizione al 

Master  Universitario  di  II  Livello  in  “Direzione  di  Strutture  Sanitarie  –  MaDiSS”,  organizzato 

dall’Università  degli  Studi  di  Sassari,  ed  è  condizionato  dal  conseguimento  del  corso,  pena  la 

restituzione del contributo stesso; 

di autorizzare il Servizio Amministrazione del Personale alla liquidazione delle somme sopra indicate 

dietro presentazione della ricevuta di versamento della quota di iscrizione al Master in argomento;

- di dare atto che la spesa complessiva pari ad Euro 22.000,00 andrà a gravare sul conto economico 

A506030204 “Spese per corsi di formazione e aggiornamento professionale” – anno 2015 secondo la 

tabella di seguito specificata:

ANNO
UFFICIO

AUTORIZZATIVO DI 
SPESA

N. 
MACRO-

AUTORIZZ
AZIONE DI 

SPESA

N. CONTO DESCRIZIONE CONTO
IMPORTO

(IVA INCLUSA)

2015 UA2_FORM 1 A506030204 Spese per corsi di formazione 
e aggiornamento professionale 22.000,00

- di trasmettere il presente atto ai Servizi Amministrazione del Personale, Contabilità e Bilancio, ciascu-

no per gli atti consequenziali di competenza;

- di dare immediata esecutività al presente atto.

  Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

Il Direttore del  Servizio Formazione Aziendale: Dott. Luigi Collu


